
Kielce, dnia … marca 2023 r. 

WL.2370.3.1.2023 

 

 

Wszyscy Uczestnicy postępowania 

 

 
 

Komenda Wojewódzka Państwowej Straży Pożarnej w Kielcach udziela odpowiedzi 

na pytania złożone w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu 

nieograniczonego na dostawę energii elektrycznej na potrzeby KW PSP w Kielcach - sprawa 

nr WL.2370.8.2021: 

 

Pytanie nr 1  

Czy w rozumieniu ustawy z dnia 27 października 2022 r. o środkach nadzwyczajnych mających 

na celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców 

w 2023 roku Zamawiający jest odbiorcą uprawnionym i ma prawo do skorzystania z ceny 

maksymalnej określonej w Art. 2 Ustawy? 

 

Odpowiedź 

Zamawiający nie jest odbiorcą uprawnionym w myśl Art. 2 ustawy z dnia 27 października 2022 

r. o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen energii 

elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023 roku. 

 

Pytanie 2 

Czy w przypadku jeżeli Zamawiający nie jest odbiorcą uprawnionym w rozumieniu ustawy  

z dnia 27 października 2022 r. o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie 

wysokości cen energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023 roku, wybrany 

Wykonawca może liczyć na złożenie przez Zamawiającego stosownego oświadczenia w tym 

zakresie przed podpisaniem umowy? 

 

Odpowiedź 

Zamawiający złoży na prośbę Wykonawcy, którego oferta zostanie wybrana jako 

najkorzystniejsza, przed podpisaniem umowy, oświadczenie, że nie jest odbiorcą 

uprawnionym w rozumieniu ustawy z dnia 27 października 2022 r. o środkach nadzwyczajnych 

mających na celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych 

odbiorców w 2023 roku. 

 

Pytanie 3  

a) Czy obecnie obowiązująca umowa na dostawę energii dla punktu objętego 

zamówieniem wymaga wypowiedzenia czy jest umową terminową i wygasa z ostatnim 

dniem jej obowiązywania? 



b) W przypadku konieczności wypowiedzenia umowy, prosimy o informację, czy 

Zamawiający dokona tej czynności samodzielnie czy też upoważni w tym zakresie 

Wykonawcę? 

c) Czy umowa dystrybucyjna dla PPE objętego zamówieniem zawarta jest na czas 

nieokreślony? 

d) Czy dla punktu poboru objętego zamówieniem będzie to pierwsza czy kolejna zmiana 

sprzedawcy? 

e) Czy punkt poboru objęty niniejszym zamówieniem jest również punktem wytwórczym, 

na którym zainstalowana jest instalacja wytwórcza, np. fotowoltaika? 

 

Odpowiedź 

a) Obecnie obowiązująca umowa na dostawę energii dla punktu objętego zamówieniem 

jest umową kompleksową na sprzedaż i usługę dystrybucji energii elektrycznej,  

terminową i wygasa z dniem 31 marca 2023 r. Jednakże w związku z czasem jaki jest 

niezbędny do przeprowadzenia formalnie procedury zmiany sprzedawcy energii 

elektrycznej, Zamawiający przewiduje podpisanie aneksu do powyższej umowy i 

przedłużenie jej obowiązywania do dnia 30 kwietnia 2023 r. 

b) Nie dotyczy. 

c) Obecnie obowiązująca umowa na dostawę energii dla punktu objętego zamówieniem 

jest umową kompleksową na sprzedaż i usługę dystrybucji energii elektrycznej,  

terminową i wygasa z dniem 31 marca 2023 r. Jednakże w związku z czasem jaki jest 

niezbędny do przeprowadzenia formalnie procedury zmiany sprzedawcy energii 

elektrycznej, Zamawiający przewiduje podpisanie aneksu do powyższej umowy i 

przedłużenie jej obowiązywania do dnia 30 kwietnia 2023 r. 

d) Dla punktu poboru objętego zamówieniem będzie to pierwsza zmiana sprzedawcy  

w ciągu ostatnich 5 lat. 

e) Punkt poboru objęty zamówieniem nie jest jednocześnie punktem wytwórczym. 

 

Pytanie 4 

4-1. W związku z faktem, iż procedura zmiany sprzedawcy trwa 21 dni od momentu 

zgłoszenia umowy do realizacji przez nowego Wykonawcę do OSD, biorąc pod uwagę również 

czas niezbędny na rozstrzygnięcie postępowania, a także terminy na podpisanie Umowy po 

rozstrzygnięciu postępowania wynikające z Ustawy Pzp Wykonawca nie jest w stanie 

zapewnić rozpoczęcia dostaw energii w oczekiwanym przez Zamawiajacego terminie 

01.04.2023 r., gdyż jest to niemożliwe z powodów formalnych. W związku z powyższym 

wnosimy o modyfikację: 

a) Załącznika nr 2 do SWZ (Opis przedmiotu zamówienia) w Rozdziale I, ust 2 do postaci: 

„Dostawa energii elektrycznej w przedmiotowym zamówieniu, będzie realizowana w okresie 

od dnia 01.04.2023 roku do dnia 31.03.2024 roku, jednak nie wcześniej niż po pozytywnie 

przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD” 

b) Rozdziału III SWZ (Opis przedmiotu zamówienia), akapitu drugiego do postaci: „Dostawa 

energii elektrycznej w przedmiotowym zamówieniu, będzie realizowana w okresie od dnia 



01.04.2023 roku do dnia 31.03.2024 roku, jednak nie wcześniej niż po pozytywnie 

przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD” 

c) Załącznika nr 3 do SWZ (UMOWA) w §1 ust. 4 do postaci: „Umowa zostaje podpisana na 

czas określony na okres: 01.04.2023 r. – 31.03.2024 r., jednakże dostawy energii elektrycznej 

przez Wykonawcę realizowane będą nie wcześniej niż po pozytywnie przeprowadzonej 

procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD” 

4.2 Informujemy, iż z uwagi na konieczność zawarcia umowy w terminach określonych 

w art. 264 lub art. 308 ust. 2 i 3 ustawy Prawo zamówień publicznych, a następnie na 

konieczność przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy trwającej - zgodnie z dyspozycją 

art. 4j ust. 6 ustawy Prawo energetyczne. Mając na względzie powyższe, zwracamy się  

o wyrażenie zgody na  rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej od dnia 01.05.2023 r. lecz 

nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej 

procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD. 

 

Odpowiedź 

Zamawiający wyraża zgodę na rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej od dnia 1 maja 

2023 r. lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie 

przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu do realizacji przez OSD.  

Jednocześnie Zamawiający zmienia treść: 

− Załącznika nr 2 do SWZ (Opis przedmiotu zamówienia) w Rozdziale I, ust 2 do 

postaci: „Dostawa energii elektrycznej w przedmiotowym zamówieniu, będzie 

realizowana w okresie od dnia 01.05.2023 roku do dnia 31.03.2024 roku, jednak nie 

wcześniej niż, po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej 

procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD”, 

− Rozdziału III SWZ (Opis przedmiotu zamówienia), akapitu drugiego do postaci: 

„Dostawa energii elektrycznej w przedmiotowym zamówieniu, będzie realizowana w 

okresie od dnia 01.05.2023 roku do dnia 31.03.2024 roku, jednak nie wcześniej niż, 

po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany 

sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD”, 

− Załącznika nr 3 do SWZ (UMOWA) w §1 ust. 4 do postaci: „Umowa zostaje 

podpisana na czas określony na okres: 01.05.2023 r. – 31.03.2024 r., jednakże 

dostawy energii elektrycznej przez Wykonawcę realizowane będą nie wcześniej 

Załącznika nr 3 do SWZ (UMOWA) w §1 ust. 4 do postaci: „Umowa zostaje 

podpisana na czas określony na okres: 01.04.2023 r. – 31.03.2024 r., jednakże 

dostawy energii elektrycznej przez Wykonawcę realizowane będą nie wcześniej niż, 

po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany 

sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD”. 

 

 

Pytanie 5 

5.1 Wzór Umowy winien zawierać załącznik p.n. Pełnomocnictwo. Czy udostępnicie Państwo 

taki wzór czy skorzystacie Państwo ze wzoru Wykonawcy, aby było możliwe dokonanie u 

OSD skutecznej zmiany sprzedawcy? 

5.2 Czy Zamawiający przyjmie projekt pełnomocnictwa proponowany przez Zamawiającego? 

 

Odpowiedź 



Zamawiający przyjmie projekt Pełnomocnictwa wymaganego do zmiany sprzedawcy u OSD 

przedstawiony przez Wykonawcę. 

 

Pytanie 6  

Czy dopuszczają Państwo możliwość podpisania umowy korespondencyjnie lub w formie 

elektronicznej za pomocą podpisu elektronicznego? 

 

Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy w formie elektronicznej za pomocą 

podpisu elektronicznego. 

 

Pytanie 7 

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT 

za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie  

z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2021 poz. 685 z późn. 

zm.), na zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za 

pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie 

informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania 

i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma 

dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia 

przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma 

również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne 

poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu. 

 

Odpowiedź 

Zamawiający wymaga faktur VAT w formie papierowej. 

 

Pytanie 8 

Wykonawca wnosi o wprowadzenie zapisu do umowy: 

W przypadku zmian w przepisach prawnych dotyczących podatku VAT lub podatku 

akcyzowego, ceny za energię elektryczną dostarczaną na podstawie umowy ulegają 

automatycznie korekcie o wartość wynikającą z powyższych zmian.  

Nowe ceny energii elektrycznej będą obowiązujące dla Wykonawcy i Zamawiającego od chwili 

wejścia w życie wyżej wymienionych zmian przepisów prawnych stanowiących podstawę do 

ich korekty. 

 

Odpowiedź 

Zamawiający opisał w rozdz. XX SWZ możliwość zmian w zawartej umowie i warunki jakie 

muszą zostać spełnione aby tych zmian dokonać. 

 

Pytanie 9  

Zwracamy się z prośbą o wprowadzeniu do umowy i  określenie, iż w razie naliczenia kar 

umownych, Odbiorca każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową.  

Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, w związku z czym, dla 

potrzeb ich prawidłowego udokumentowania, nie wystawia się faktur VAT. Dla celów 

rachunkowych zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do 

pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) 

Ustawy o rachunkowości, przez pozostałe koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie 



się koszty i przychody związane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć  

w księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich udokumentowania jest nota 

obciążeniowa. Ponadto informujemy, że ze względu na sposób działania systemu bilingowego, 

Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym 

potrąceniu. 

 

Odpowiedź 

Zamawiający opisał w projekcie umowy, stanowiącym załącznik do SWZ w § 8 „Kary umowne 

i odszkodowania”, iż na kary umowne będą wystawiane noty obciążeniowe.  

 

Pytanie 10 

Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. 

Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia 

świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie 

gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na 

rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym 

Wykonawca zwraca się z prośbą o  zmianę treści zapisu w sposób następujący: „Za dzień 

zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”. 

 

Odpowiedź 

Zamaiający zmienia treść SWZ w taki sposób, że w projekcie umowy w § 5 „Rozliczenia i 

płatności” punkt 7. otrzymuje brzmienie: „Datą zapłaty jest data uznania konta bankowego 

WYKONAWCY”. 

 

Pytanie 11 

Prosimy o podanie daty podpisania – zawarcia umowy z Wykonawcą wyłonionych  

w przedmiotowym postępowaniu . 

 

Odpowiedź 

Zamaiający podpisze umowę z WYKONAWCĄ wyłonionym w przedmiotowym postępowaniu 

w terminie związania ofertą, który upływa 20 kwietnia 2023 r. 

 

Pytanie 12 

Czy Zamawiający złożył stosowne oświadczenia względem wybranych punktów poboru 

energii i czy oswiadczenie upoważniające do zastosowania ograniczenia wysokości cen 

energii elektrycznej w 2023r.? 

Czy oświadczenie zostało pozytywnie zweryfikowane ? 

 

Odpowiedź 

Zamaiający nie składał oświadczenia do zastosowania ograniczenia wysokości cen energii 

elektrycznej w 2023r.  

 

Pytanie 13 

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji 

elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy 

najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie 

również załącznik do umowy. 

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy: 



a) danych dla każdego punktu poboru: 

- nazwa i adres firmy; 

- opis punktu poboru; 

- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); 

- grupa taryfowa ; 

- planowane roczne zużycie energii; 

- numer licznika; 

- Operator Systemu Dystrybucyjnego; 

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 

- numer aktualnie obowiązującej umowy; 

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; 

- numer ewidencyjny PPE; 

- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy; 

- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego; 

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem: 

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia 

umowy rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych  

w ustawie prawo energetyczne; 

- dokument nadania numeru NIP; 

- dokument nadania numeru REGON; 

- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka; 

- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii 

elektrycznej oraz pełnomocnictwa. 

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające 

błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez 

Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy 

Prawo energetyczne. 

 

Odpowiedź 

Zamaiający przekaże dane oraz dokumenty niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany 

sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy, a na wniosek Wykonawcy również w formie 

elektronicznej w postaci pliku Excel.  

 

Pytanie 14 

Czy Zamawiający dopuści umożliwienie Wykonawcom dokonania wyceny odrębnie dla roku 
2023 oraz odrębnie dla roku 2024?  
 
Odpowiedź 

Zamaiający zmienia formularz oferty stanowiący Załącznik nr 1 do SWZ w taki sposób, aby 

Wykonawcy wycenili wartość przedmiotu zamówienia oddzielnie dla roku 2023 i 2024. 

Podczas oceny ofert Zamawiający weźmie pod uwagę łączną wartość wykonania umowy za 

okres od 01.05.2023 r. do 31.03.2024 r. Nowy formularz ofertowy przedstawia tabela poniżej: 

 

  



Składnik 

cenotwórczy  

Cena  netto 

za 1 MWh w 

okresie 

realizacji  

zamówienia  

Stawka  

podatku VAT 

w okresie  

realizacji  

zamówienia  

Cena brutto 

za 1 MWh  

Wartość brutto   

Cena za energię – 

taryfa C21 (dla 

okresu 01.05.2023 

– 31.12.2023) 

      Wg prognozowanego 

zużycia w okresie 

01.05.2023 – 31.12.2023, 

222 MWh  

Opłata handlowa  

(dla okresu 

01.05.2023 – 

31.12.2023) 

      W okresie realizacji 

zamówienia - dla okresu 

01.05.2023 – 31.12.2023 

Cena za energię – 

taryfa C21 (dla 

okresu 01.01.2024 

– 31.03.2024) 

      Wg prognozowanego 

zużycia w okresie 

01.01.2024 – 31.03.2024, 73 

MWh 

Opłata handlowa  

(dla okresu 

01.01.2024 – 

31.03.2024) 

      W okresie realizacji 

zamówienia - dla okresu 

01.01.2024 – 31.03.2024 

Razem     suma  
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